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UCHWAŁA NR 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2026 r. 

w sprawie: zatwierdzenia preliminarzy wydatków z budżetu powiatu poznańskiego w 2026 roku 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na terenie powiatu poznańskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1684; zm.: Dz. U. z 2026 r. poz. 252) w związku z art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292; zm.: Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1168) oraz uchwały Nr LIX/791/VI/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 31 stycznia 2024 roku 

w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu poznańskiego, Rada 

Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje: 

§ 1.1. Zatwierdza się preliminarze wydatków z budżetu powiatu poznańskiego w 2026 roku 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na terenie powiatu poznańskiego. Preliminarze stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

1.2. Załącznikiem nr 2 jest wykaz wniosków niespełniających wymogów formalnych złożonych 

w naborze wniosków o udzielenie dotacji w roku 2026 na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu poznańskiego. 

1.3. Załącznikiem nr 3 jest wykaz wniosków wycofanych z naboru wniosków o udzielenie dotacji w roku 

2026 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie powiatu poznańskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie 

do uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Uchwałą nr 1563/2026 z dnia 20 stycznia 2026 roku Zarząd Powiatu w Poznaniu ogłosił nabór 

wniosków w roku 2026 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie powiatu poznańskiego. 

Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwałą nr 1746/2026 z dnia 20 marca 2026 roku powołał 

komisję, która na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2026 roku zaopiniowała wnioski i przedstawiła 

Zarządowi propozycję kwot dotacji dla poszczególnych prac lub robót budowlanych przy zabytkach. 

Zatwierdzone przez Radę Powiatu w Poznaniu preliminarze wydatków z budżetu powiatu 

poznańskiego w 2026 roku na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie powiatu poznańskiego będą stanowiły podstawę do zawierania 

umów z wykonawcami zadań. 

Z uwagi na powyższe, celowym jest podjęcie proponowanej uchwały. 

}R 
Wydziału Gabine lunikacji Społecznej 

iatu 

Katarz ska-Gracz 
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Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu Załącznik nr 1 

Starostwa Powiatowego do Uchwały Nr 

w Poznaniu Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

PRELIMINARZ WYDATKÓW Z BUDŻETU POWIATU POZNAŃSKIEGO - NABÓR 2026 

realizowanych przez Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu 
w 2026 roku z działu 921, rozdziału 92120, §2720-„Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych" 

Lp. 
Nazwa 

wnioskodawcy 
Nazwa zabytku Zakres prac do wykonania 

Wnioskowana kwota 
dotacji 
<wz» 

Kwota przyznanej 
dotacji 
(w zł) 

1 Paweł Kwarciany 

"Dom Ogrodnika" w Zespole 

budynków dawnego szpitala 

psychiatrycznego w Owińskach 

Dom ogrodnika i przynależności - prace konserwatorskie i restauratorskie, budynek nr 8 w Zespole dawnego szpitala psychiatrycznego w Owińskach 

1. Elewacja północna, zachodnia i południowa - naprawa uszkodzeń, oczyszczenie cegły, wymiana i uzupełnienie fug; 

2. Mur od strony ul. Poprzecznej - naprawa uszkodzonych fragmentów muru, fugowanie, oczyszczenie i montaż furtki w istniejącym otworze; 

3. Przywrócenie komunikacji pomiędzy dziatkami: 191/35 i 191/54 - odtworzenie zamurowanego przejścia, usunięcie tynku i oczyszczenie muru, usunięcie 

współcześnie domurowanych fragmentów; 

4. Przywrócenie dostępu do fragmentu działki 191/53 znajdującego się za budynkiem remizy: odtworzenie przejścia oraz oczyszczenie muru, uzupełnienie 

ubytków; 

5. Zagospodarowanie działki i wykonanie kostki brukowej na działce 191/53. 

103 600,00 zt 50 000,00 zt 

2 
Wspólnota mieszkaniowa 

przy Placu Przemysława 24 

Dawna kanonia przy Rynku nr 24 

w Buku 

Wymiana poszycia dachowego z dachówki karpiówki 

Wymiana poszycia dachowego: wymiana zniszczonych elementów konstrukcyjnych, wymiana ołacenia, dachówek, rynien i rur spustowych, wymurowanie 

kominów ponad dach, wymiana naświetli i okna typu wole oko. 

179 680,20 zl 80 000,00 zt 

3 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Narodzenia NMP 

wTulcach 

Kościół pw. Narodzenia NMP w 

Tulcach 

Prace konserwatorskie i restauratorskie wnętrza romańskiego kościoła wTulcach - III etap 

Częściowa rekonstrukcja malowideł ściany północnej nawy głównej; usuniecie wtórnych oraz szkodliwych warstw tynków cementowych i zapraw 

gipsowych oraz przemalowań ze ściany południowej nawy głównej metodami mechanicznymi za pomocą drapaków i szpachelek. Usuwanie nawarstwień 

należ przeprowadzić ostrożnie z uwzględnieniem możliwości odnalezienia wcześniejszych, historycznych tynków i warstw malarskich; demontaż szklenia 

witrażowego i przeszklenia zewnętrznego. Tymczasowe zabezpieczenie otworu płytami z pleksi; spięcie pęknięć murów prętami spiralnymi ze stali 

nierdzewnej. Podklejenie odspojeń tynków (większe pęcherze zaprawą do iniekcji na bazie wapna naturalnego PLM M, mniejsze pęcherze wodną dyspresją 

żywicy akrylowej PRimal AC 33). Impregnacja podłoże i wzmocnienie strukturalne historycznych tynków za pomocą bazującego na estrach kwasu 

krzemowego systemu Remmers: KSE 300 lub innymi preparatami krzemianowymi wzmacniającymi tynki (Optolith, Caparol); uzupełnienie ubytku tynków 

tynkami wapienno-trassowymi i wapiennymi np. firmy Shwepa, Remmers, Optolith lub inne o podobnych parametrach. Malowanie ścian farbami 

wapiennymi i krzemianowymi, np. firmy Sto, Keim, Optolith lub inne o podobnych parametrach. W przypadku polichromii - rodzaj farb, pigmenty i spoiwa 

zostaną ustalone i dostosowane do techniki wykonania odkrytych warstw malarskich. Fragmenty ścian pozbawione dekoracji otrzymają kolor lokalny z 

polichromii - ciepły, jasny szarougrowy. Witraże: oczyszczenie wiatrownic, zabezpieczenie antykorozyjne inhibitorem korozji (Coranin F, firmy Organica) 

oraz pomalowanie czarną farbą antykorozyjną matową. Witraże: częściowe rozołowienie kwater - w zależności od stopnia utlenienia profili ołowianych. 

Mycie szkieł w zależności od stanu zabrudzenia: woda destylowana, aceton, alkohol etylowy, 6-10 % wodny roztwór fosforanu trisodowego 

dwunastowodnego, 6-10 % kwas wersenowy. Mechaniczne usuwanie zabrudzeń miękkimi gąbkami, czyszczenie i osuszanie, Uzupełnienie brakujących 

szkieł według charakteru i kolorystyki z wykorzystaniem możliwie największej ilości pierwotnego materiału. Montaż umytych i zrekonstruowanych szkieł w 

nowe szprosy ołowiowe lub uzupełnienie ubytków ołowiu. Spajanie i cynowanie szprosów. Uszczelnienie witraży płynnym kitem kredowo-pokostowym i 

czyszczenie drobnymi trocinami. Witraże: montaż kwater witrażowych w otworach okiennych. Planuje się montaż oryginalnych kwater od wnętrza w nowe 

ramy stalowe na sucho, bez użycia zaprawy wentylacji między szkleniem pierwotnym a osłonowym zewnętrznym. Ramy zewnętrzne zostaną oczyszczone z 

produktów korozji, zabezpieczenie inhibitorem korozji i pomalowane czarną farbą matową do metalu. Zostanie wprawione nowe szkło bezbarwne 4,5 mm 

walcowane - konserwatorskie na bezkwasowy czarny silikon. Ramy stalowe zostaną zamontowane szczelnie w swoje dotychczasowe miejsca od zewnątrz. 

180 000,00 zt 150 000,00 zt 
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Zgromadzenie Słowa 

Bożego Misjonarze 

Werbiści, Dom Zakonny 

Księża Werbiści 

Park dworski z częścią 

gospodarczą i zielonym 

otoczeniem drewnianego 

kościoła/ usytuow. w 200 m 

odległości na zach. od ogrodu/ w 

Chludowie g. Suchy Las o pow. 

7,11 ha/w tym wód 0,5 ha/ 

trwale ogrodzony na całym 

obwodzie, użytkowany przez 

Zakon "Zgromadzenie Słowa 

Bożego"/ księża Werbiści/ 

Remont fragmentu zabytkowego ogrodzenia parku w Chludowie, gm. Suchy Las - etap IV 

Remont fragmentu ogrodzenia stalowego na podmurówce (limb) 

Usunięcie roślin rosnących wzdłuż ogrodzenia oraz przycięcie gałęzi krzewów i drzew - pozostawienie wolnego pasa o szerokości ok. 0,5 m Starodrzew 

pozostanie; odkopanie podmurówki, demontaż stalowych przęseł; oczyszczenie muru fundamentowego, usunięcie nalotu mchów i porostów; wykucie 

luźnych materiałów - kamienia i cegły; wykonanie przepustu betonowo-kamiennego dla korzeni drzewa: demontaż i rozkucie kamiennej podwaliny 

ogrodzenia, przebudowa z "mijankiem" betonowo-kamiennym dla zachowania systemu korzeniowego drzewa; ustawienie podwaliny z kamiennych 

słupków podtrzymujących stalowe ogrodzenie na takiej wysokości, by rama ogrodzenia nie stykała się z podmurówką; naprawa pęknięć muru, uzupełnienie 

ubytków w kamieniach, cegle, okapach i spoinach; naprawa przegięć i prostowanie stalowych przęseł, uzupełnienie brakujących elementów, poprawa 

mocowań, nitowanie; dorobienie brakujących elementów ogrodzenia; wymiana dekoracyjnego elementu przęsła - demontaż, odnowienie, ponowny 

montaż; oczyszczenie elementów stalowych z rdzy i usunięcie odparzeń farby. Ogrodzenie będzie szczotkowane ręcznie, niektóre fragmenty będą 

piaskowane maszynowo na terenie budowy. Wybór metody zostanie dostosowany od intensywności zabrudzeń i stopnia korozji ogrodzenia; montaż 

stalowych przęseł; impregnacja i malowanie farbą docelową - farba Remmers lub okrętowa antykorozyjna farba na rdzę, kolor grafitowy, farba matowa -

zgodnie z materiałem zastosowanym podczas wcześniejszego remontu ogrodzenia. Prace będą wykonywane ręcznie; wywóz gruzu i odpadów. 

Remont bramy zachodniej i dwóch furt 

Odkopanie baz murowanych słupów bramnych; ustawienie rusztowań; przegląd instalacji oświetleniowej; naprawa ubytków słupów i abakusów; renowacja 

skrzydeł bram i furt (demontaż, naprawa, prostowanie, uzupełnienie brakujących detali, sprawy, oczyszczenie, piaskowanie i cynkowanie z malowaniem 

docelowym, ponowny montaż); wywóz gruzu i odpadów. 

162 642,90 zł 80 000,00 zł 

5 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Wawrzyńca w 

Niepruszewie 

Kościół parafialny pw. św. 

Wawrzyńca w Niepruszewie 

Remont podłogi kruchty, kaplicy, remont schodów z kruchty do kaplicy oraz remont pokrywy krypty grobowej w kościele pw. św. Wawrzyńca w 

Niepruszewie 
1. Remont posadzki w kruchcie i kaplicy - rozebranie konstrukcji, izolacje przeciwwilgociowe i przeciwwodne z folii, izolacje cieplne i przeciwdźwiękowe z 

płyt, układanie płyt fundamentowych żelbetowych, impregnacja posadzek, posadzki z płytek podłogowych terakotowych; 

2. Remont schodów z kruchty do kaplicy - rozebranie schodów, przygotowanie podłoża, impregnacja grzybobójcza, flekowanie, klejenie, gładzenie i 

malowanie farbą; 

3. Remont pokrywy krypty grobowej - rozebranie pokryw krypty, usunięcie starej farby, malowanie, ręczne cyklinowanie i szlifowanie, impregnacja 

grzybobójcza, gładzenie, wymiana podsufitki, lakierowanie. 

185 685,92 zł 100 000,00 zł 

6 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Chrystusa Króla w 

Rokietnicy 

Kościół poewangelicki, obecnie 

rzymskokatolicki parafialny pw. 

Chrystusa Króla wraz z 

najbliższym otoczeniem w 

Rokietnicy 

Roboty budowlane polegające na remoncie i wymianie konstrukcji dachu w części zabytkowej kościoła w Rokietnicy 

1. Roboty rozbiórkowe (rozbiórka pokrycia z dachówki, rozebranie elementów więźb dachowych); 

2. Roboty ciesielskie (wymiana elementów konstrukcyjnych dachu, wymiana drewnianych belek stropowych); 

3. Roboty pokrywcze (deskowanie połaci dachowych, pokrycie dachów membraną, pokrycie dachu dachówką); 

4. Montaż instalacji odgromowej. 

450 000,00 zł 300 000,00 zł 

7 
Kamilla Placko -Wozińska i 

Robert Placko 

Dwór w Kowalskiem, gm. 

Pobiedziska 

Wymiana drewnianych okien i drzwi wejściowych w zabytkowym dworze usytuowanym w miejscowości Kowalskie 11, 62-007 Biskupice, gmina 

Pobiedziska, pow. Poznański 

1. Wymiana drewnianych okien na parterze i piętrze obiektu z zachowaniem podziałów wg wskazania i zatwierdzonego projektu przez Powiatowego 

Konserwatora Zabytków w Poznaniu; 

2. Wymiana drzwi wejściowych, drewnianych. 

149 840,48 zł 50 000,00 zł 

8 Henryka Stępniak 

Budynek mieszkalny - willa wraz z 

ogrodem przy ulicy Cienistej nr 1 

w miejscowości Puszczykowo, 

powiat poznański 

Stabilizacja konstrukcji pomieszczenia północno-zachodniego wraz z zabezpieczeniem przeciwwilgociowym oraz renowacja i montaż zabytkowych 

okien i drzwi na parterze. Willa "Jadwinówka" Puszczykowo 

1. Stabilizacja konstrukcji pomieszczenia północno-zachodniego wraz z zabezpieczeniem przeciwwilgociowym; 

2. Renowacja i montaż zabytkowych okien na parterze 8 sztuk; 

3. Renowacja i montaż zabytkowych drzwi 8 sztuk. 

76 420,54 zł 40 000,00 zł 

9 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Marii Magdaleny 

w Długiej Goślinie 

Kościół parafialny pw. św. Marii 

Magdaleny w Długiej Goślinie 

Remont podłogi chóru w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Długiej Goślinie 

1. Demontaż obecnej posadzki; 

2. Oczyszczenie powierzchni belek stropowych, ocena stanu wraz z wykonaniem naprawy/wzmocnienia i/lub wymiany belek; 

3. Zabezpieczenie przeciwogniowe konstrukcji podłogi; 

4. Wykonanie nowej posadzki z desek modrzewiowych wraz z impregnacją przeciwogniową. 

104 900,00 zł 60 000,00 zł 
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10 LUVENA Spółka Akcyjna 

Zespół budynków przemysłowych 

z lat 1909 -1914 wchodzący w 

skład Poznańskich Nawozów 

Fosforowych w Luboniu k. 

Poznania 

Wymiana poszycia dachowego zabytkowej hali produkcyjno-magazynowej autorstwa Hansa Poelziga - część siódma mieszcząca się w Luboniu ul. 

Romana Maya 1 62-030 
Wymiana 755 m2 powierzchni dachu, jako etap siódmy - ostatni - remont dachu. 

243 000,00 zł 150 000,00 zł 

11 

Wiktoria Anna Leitgeber-

Ciesielska i Krzysztof 

Ciesielski 

Budynek mieszkalny - willa wraz z 

ogrodem przy ul. Mickiewicza 1 w 

Puszczykowie 

Konserwacja drewnianej stolarki drzwiowej, schodów holu głównego oraz podłóg drewnianych willi przy ul. Adama Mickiewicza 1 w Puszczykowie, nr 

rej. 131/Wlkp/A z 16.05.2003 r. dz. ewid. Nr 1455/2 

1. Konserwacja drewnianej stolarki drzwiowej zewnętrznej; 

2. Konserwacja drewnianej stolarki drzwiowej wewnętrznej; 

3. Konserwacja schodów holu głównego; 

4. Konserwacja podłóg drewnianych. 

94 499,08 zł 0,00 zł 

12 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Wszystkich Świętych w 

Kleszczewie 

Obiekty ruchome wchodzące w 

skład wyposażenia kościoła paraf, 

pw. Wszystkich Świętych w 

Kleszczewie - ołtarz główny 

Renowacja głównego ołtarza na powierzchni nadstawy: - etap II (dwa obrazy, 4 rzeźby, gzyms, gloria, tabernaculum, złocenia i srebrzenia) - załącznik 

graficzny przewidywanych prac w zabytkowym drewnianym kościele pw. Wszystkich Świętych w Kleszczewie, ul. Lipowa 3,63-005 Kleszczewo 

1. Etap II renowacji głównego ołtarza na powierzchni nadstawy; 

2. Dwa obrazy: obraz Matki Bożej Wcielonego Słowa i obraz Wszystkich Świętych; 

3. Cztery rzeźby świętych pańskich; 

4. Gzyms, gloria, tabernaculum, złocenia i srebrzenia. 

245 274,62 zł 100 000,00 zł 

13 Daniel Jaworowicz 
Willa "Hertha" ob. dom 

mieszkalny 

Villa "Hertha" - renowacja okna świadka - ul. Poznańska 9,62-040 Puszczykowo 

1. Uzupełnienie ubytków; 

2. Uzupełnienie szklenia; 

3. Wyprostowanie ram; 

4. Uszczelnienie; 

5. Pomalowanie. 

8 400,00 zł 0,00 zł 

14 Grzegorz Urbański Budynek - Dom w Baranowie 

Odtworzenie struktury oraz kapitalny remont dachu w zabytkowym obiekcie starej szkoły podstawowej z 1905 r., zaewidencjonowanej w gminnym 

rejestrze zabytków gminy Tarnowo Podgórne - karta adresowa nr 11, pod nazwą budynek znajdujący się na działce 307/3 w miejscowości Baranowo, 

umiejscowiony w Baranowie przy ulicy Szamotulskiej 61 

1. Renowacja kominów wewnętrznych; 

2. Demontaż istniejącej uszkodzonej dachówki; 

3. Deskowanie z membraną; 

4. Montaż łat dachowych; 

5. Osadzenie okien dachowych z obróbką dekarską; 

6. Montaż rynien i opierzenia dachowego; 

7. Wymiana uszkodzonych elementów konstrukcji dachowej; 

8. Ocieplenie dachu. 

227 796,00 zł 0,00 zł 

15 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jakuba Ap. w 

Murowanej Goślinie 

Ołtarz boczny pw. Ukrzyżowania 

wraz z wyposażeniem z kościoła 

pw. Św. Jakuba Apostoła 

Pełna konserwacja i restauracja ołtarza bocznego pw. Matki Boskiej w kościele pw. św. Jakuba Apostoła w Murowanej Goślinie, Plac Powstańców 

Wlkp. 21 - etap 1 {architektura ołtarza) 

1. Mechanicznie oczyszczenie polichromii z zabrudzeń powierzchniowych; 

2. Usunięcie narzutów i przemalowań z całej powierzchni ołtarza; 

3. Utrwalenie oryginalnej polichromii; 

4. Wykonanie zabiegu impregnacji utwardzonej strukturę tynku; 

5. Podklejenie i przymocowanie odspajających się fragmentów tynku jak i sztukaterii; 

6. Uzupełnienie ubytków podłoża zaprawą wapienno-piaskową; 

7. Wyrównanie powierzchni akrylową masą wyrównującą; 

8. Wykonanie retuszu lub rekonstrukcji polichromii farbami silikatowymi. 

63 455,00 zł 30 000,00 zł 

7 5 ^  
.  OV.  3o2  6  * .  5 i '< i  





16 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Michała Archanioła 

w Pobiedziskach 

ul. Gnieźnieńska 2 

62-010 Pobiedziska 

Wyposażenie i wystrój kościoła 

parafialnego pw. św. Michała 

Archanioła w Pobiedziskach -

Polichromia wraz ze sgraffito na 

stropach i ścianach nawy oraz 

prezbiterium 

Prace konserwatorskie przy dekoracji malarskiej sklepienia i ściany prezbiterium kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła w Pobiedziskach 

Prace konserwatorskie pr2y dekoracji malarskiej sklepienia i ściany prezbiterium kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła w Pobiedziskach 

obejmujący: usunięcie zanieczyszczeń i wtórnych przemalowań, dezynfekcja, wzmocnienie strukturalne, uzupełnienie ubytków, retusz i rekonstrukcja 

polichromii. 

125 400,00 zł 100 000,00 zł 

17 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jadwigi i św. 

Jakuba Apostoła w Lusowie 

Wystrój i wyposażenie kościoła 

pw. św. Jadwigi i św. Jakuba 

Apostoła w Lusowie - polichromie 

na sklepieniu nawy bocznej oraz 

na 3 podłuczach 

międzynawowych 

Konserwacja i restauracja polichromii ściennych na sklepieniach nawy bocznej oraz trzech podłuczach międzynawowych w kościele pw. św. Jadwigi i 

św. Jakuba Apostoła w Lusowie 
Dokumentacja fotograficzna stanu zachowania przed przystąpieniem do prac; montaż rusztowań; zabezpieczenie foliami malarskimi pobliskiego 

wyposażenia wnętrza; wstępne mechaniczne oczyszczenie powierzchni poprzez omiatanie, odkurzanie; mechaniczne usunięcie wtórnych nawarstwień; 

konsolidacja powierzchni poddawanych renowacji przy użyciu wodnego roztworu polialkoholu winylu; lokalna impregnacja strukturalna tynków; ostukanie 

ścian w celu ujawnienia pęcherzy podtynkowych; podklejenie pęcherzy podtynkowych zaprawą do iniekcji na bazie wapna naturalnego, niezawierającego 

soli rozpuszczalnych, z dodatkiem odpowiednio dobranych wypełniaczy; usunięcie wtórnych wypraw tynkarskich o fakturze niezgodnej z oryginałem, 

uzupełnienie ubytków zaprawami wapienno-piaskowymi lub wapienno-trasowymi o strukturze dobranej do oryginału; uzupełnienie drobnych ubytków w 

obrębie cegieł; wykonanie kalek powtarzalnych form z podłuczy do ewentualnej rekonstrukcji brakujących kształtów; uzupełnienie ubytków i rekonstrukcja 

warstwy malarskiej - suche pigmenty łączone ze spoiwem w postaci wodnego roztworu polialkoholu winylu lub Primalu; demontaż rusztowań; 

sporządzenie powykonawczej dokumentacji konserwatorskiej. 

50 000,00 zł 50 000,00 zł 

18 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jadwigi Śląskiej w 

Siekierkach Wielkich 

Kościół par. pw. św. Jadwigi, 

drewniany 

Polichromia stropu nawy kościoła 

pw. św. Jadwigi w Siekierkach 

Wielkich gm. Kostrzyn 

Siekierki Wielki, kościół pw. św. Jadwigi Śląskiej (XVIII w.): prace konserwatorskie i restauratorskie fragmentu polichromii środkowej części stropu 

nawy z iluzjonlstyczną dekoracją architektoniczno-figuralną usytuowaną pomiędzy przedstawieniami św. Jadwigi oraz św. Ewangelistów Marka i Jana, 

etap końcowy 

Badania wstępne - rozpoznanie zakresu występowania oryginalnej polichromii oraz stopnia zniszczenia warstwy malarskiej i podłoża; dokumentacja 

fotograficzna i opisowa; podklejenie odspojonych fragmentów polichromii; oczyszczenie powierzchni; dezynsekcja, dezynfekcja podłoża; utrwalenie 

polichromii; impregnacja strukturalna; wypełnienie ubytków; wykonanie retuszy; restauracja i punktowania polichromii. 

85 239,00 zł 70 000,00 zł 

19 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jana Chrzciciela w 

Owińskach 

12 Stacji Drogi Krzyżowej -

obrazów olejnych na płótnie, 

barokowych z około 2 połowy 

XVIII w., z dawnego kościoła 

Cysterek, obecnie parafialnego 

pw. św. Jana Chrzciciela w 

Owińskach, powiat poznański 

Konserwacja i restauracja barokowych stacji drogi krzyżowej z kościoła pw. św. Jana Chrzciciela w Owińskach 
Wykonanie wstępnej dokumentacji fotograficznej i opisowej; wstępne oczyszczenie obiektów z zabrudzeń powierzchniowych; usunięcie wtórnych 

skorodowanych wkrętów i gwoździ; oczyszczenie obiektów z osadów powierzchniowych, lico i odwrocie; zdjęcie obrazów z krosien, ocena ich stanu 

zachowania; ocena stanu zachowania płótna w razie konieczności usunięcie zastanego dublażu i wykonanie nowego, reperacje lokalne płótna; usunięcie 

zmienionego optycznie werniksu i przemalowań; konsolidacja warstwy malarskiej i zaprawy; uzupełnienie ubytków zaprawy; ponowny montaż obiektów 

na krosna; zabezpieczenie oryginalnej warstwy malarskiej werniksem retuszerskim; retusz polichromii farbami olejno-żywicznymi; zabezpieczenie warstwy 

malarskiej półmatowym werniksem końcowym; montaż obrazów w ramach. 

22 000,00 zł 22 000,00 zł 

20 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Michała Archanioła 

i Matki Bożej 

Wspomożenia Wiernych w 

Rogal inku 

Polichromie ścienne w kościele 

pw. św. Michała Arch. i MB 

Wspomożenia Wiernych w 

Rogalinku 

Prace konserwatorskie przy polichromiach ściennych w zabytkowym kościele pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w 

Rogalinku 

1. Wstępna konserwatorska inwentaryzacja obiektu fotograficzna i opisowa; 

2. Oczyszczenie belek i nawarstwień kurzu i brudu; 

3. Dezynfekcja powierzchni polichromii, podklejenie warstwy malarskiej w miejscach odspojeń; 

4. Analiza przekrojów stratygraficznych; 

5. Usunięcie wtórnych warstw i odsłonięcie XIX wiecznej polichromii. Metody chemiczno-mechaniczne; 

6. Impregnacja strukturalna osłabionych elementów podłoża drewnianego; 

7. Uzupełnienie podłoża - flekowanie belek drewnem tego samego gatunku co zastosowane oryginalne; 

6. Przygotowanie powierzchni pod uzupełnieniem zaprawy, wykonanie uzupełnień w warstwie gruntu; 

7. Werniksowanie pośrednie, uzupełnienie warstwy malarskiej - punktowanie w zakresie oryginalnych polichromii w partiach o większym obszarze 

zniszczenia malowidła, wykonanie rekonstrukcji; 

8. Zabezpieczenie całej powierzchni polichromii i werniksowanie końcowe. 

250 388,27 zł 150 000,00 zł 

09.0*1. 





21 
Małgorzata i Jakub 

Kaźmierowscy 

Obora/dawna kuźnia położona w 

Golęczewie 

Remont kapitalny dawnego Zajazdu pod Złotą Gwiazdą w Golęczewie - etap VIII - budynek dawnej stajni 

1. Prace ziemne; 

2. Prace rozbiórkowe; 

3. Podbicie fundamentów. 

65 000,00 zł 50 000,00 zł 

22 Hanna Przyborowska 
Park krajobrazowy w Wojnowie 

gm. Murowana Goślina 

Coroczne cięcia formująco - pielęgnacyjne alei grabowej - bindażu rosnącej w przypałacowym parku w Wojnowie - Wojnowo 1 Gmina Murowana 

Goślina 

1. Prace pielęgnacyjne - przycięcie alei grabowej; 

2. Uprzątnięcie terenu wraz ze zrąbkowaniem urobku. 

23 965,00 zł 18 000,00 zł 

23 
Witold Szymaniak i Anna 

Przy był-Szy maniak 

Dom ul. Poznańska 94, 

Puszczykowo 

Wykonanie robót konserwatorskich i restauratorskich elewacji wpisanego do GEZ budynku mieszkalnego, znajdującego się przy ul. Poznańskiej 94 w 

Puszczykowie 

Renowacja elewacji budynku (Wariant 2 z wyceny - remont konserwatorski elewacji z zachowaniem pełnego wystroju tynkarskiego). 

166 904,80 zł 0,00 zł 

24 
Firma Budowlana Dota sp. 

z 0.0., sp. k. 

Dom z pocz. XX w. w 

Puszczykowie 

Remont pokrycia dachu wraz z remontem elementów konstrukcji dachu i kominów oraz remont elewacji budynku mieszkalnego jednorodzinnego, 

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, ul. Cyryla Ratajskiego 15,62-040 Puszczykowo 

1. Rozebranie pokrycia dachowego; wymiana uszkodzonych elementów więźby dachowej; wykonanie deskowania, impregnacja więźby dachowej 

odgrzybianie oraz ułożenie dachówki ceramicznej; skucie starych, luźnych tynków, oczyszczenie drewnianych elementów muru pruskiego; 

zaimpregnowanie i pomalowanie drewnianych elementów muru pruskiego; rozebranie i odtworzenie części ceglanego muru pruskiego; wykucie spoin z 

muru i wykonanie nowych; wykonanie odsalania ścian; wykonanie warstw tynków; malowanie oraz hydrofobizacja ścian; wykonanie opierzenia, rur 

spustowych; demontaż starej stolarki okiennej i drzwiowej oraz montaż. 

183 689,42 zł 0,00 zł 

25 Maciej Łukasik 

Budynek dawnego dworca 

kolejowego - obecnie budynek 

mieszkalny oraz budynek 

gospodarczy z szaletami obecnie 

budynek gospodarczy 

Remont dachu - wymiana pokrycia dachowego: na budynku dawnego dworca kolejowego obecnie budynek mieszkalny i na budynku gospodarczym. 

Strykowo, ul. Kolejowa 8 

Wymiana pokrycia dachowego z rynnami i obróbkami blacharskimi na budynku mieszkalnym i gospodarczym przy ul. Kolejowej 8 w Strykowie. 

110 422,33 zł 30 000,00 zł 

26 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Marcina i Św. 

Wincentego Męczennika w 

Skórzewie 

Ogrodzenie wokół kościoła 

parafialnego pw. św. Marcina i 

św. Wincentego Męczennika 

Prace remontowe renowacja ogrodzenia przy Kościele pw. św. Marcina i św. Wincentego Męczennika w Skórzewie ETAP ill, ul. Poznańska 57,60-185 

Skórzewo 

1. Wycięcie starej uszkodzonej spoiny; 

2. Oczyszczenie oraz wzmocnienie powierzchni wewnątrz spoin; 

3. Wymiana spoin na nowe; 

4. Czyszczenie i kosmetyka kamienia, impregnacja kamienia. 

128 805,60 zł 70 000,00 zł 

27 
Joanna i Remigiusz 

Łaganowscy 

Dwór w miejscowości Kociałkowa 

Górka 

Roboty budowlane polegające na zabezpieczeniu i remoncie dworu w Kociałkowej Górce w zakresie konstrukcji murów, stropów oraz dachu 

1. Więźba dachowa wraz z pokryciem nad skrzydłem północnym; 

2. Wykonanie deskowania wraz z pokryciem na konstrukcji dachowej korpusu głównego; 

3. Pokrycie docelowe nad skrzydłem południowym. 

383 020,26 zł 50 000,00 zł 

28 Justyna Walkowska 
Leśniczówka - Dom mieszkalny w 

Głęboczku 

Remont, przebudowa - wzmocnienie i zabezpieczenie konstrukcji budynku mieszkalnego w Głęboczku (Leśniczówka - dom mieszkalny pod adresem 

Głęboczek 8; budynek znany także jako "Opuszczony Dom w Głęboczku") 

1. Roboty przygotowawcze i zabezpieczające; 

2. Zabezpieczenie szkieletu konstrukcyjnego budynku (tymczasowe zabezpieczenie); 

3. Wykonanie wzmocnienia fundamentów; 

4. Pozostałe - wywóz gruzu. 

215 073,00 zł 70 000,00 zł 

75 ̂  
09 ,<y». cs-* 





29 Owińska Park sp. z 0.0. 

Budynek dawnego bloku 

gospodarczego (budynek z wieżą) 

funkcjonujący w ramach zespołu 

budynków dawnego szpitala 

psychiatrycznego w Owińskach 

Remont pokrycia dachowego wraz z niezbędnymi pracami wzmacniającymi uszkodzone elementy ustrojów więźby dachowej budynku dawnego bloku 
gospodarczego (budynek z wieżą) w zespole szpitala psychiatrycznego w Owińskach przy ul. Poprzecznej 6. Zabezpieczenie sklepień krzyżowych 

dawnej kuchni poprzez podstemplowanie osłabionych elementów w budynku dawnego bloku gospodarczego (budynek z wieżą) w zespole szpitala 

psychiatrycznego w Owińskach przy ul. Poprzecznej 6 

A. Konstrukcja dachu wieży: 

1. Roboty przygotowawcze: prace organizacyjne i zabezpieczające teren robót; 

2. Roboty demontażowe i rozbiórkowe: demontaż pozostałości dawnej połaci zwieńczenia wieży, usunięcie zawilgoconych lub uszkodzonych fragmentów 

murów zwieńczenia wieży, przemurowania i miejscowe odtworzenia z wykorzystaniem odzyskanego materiału historycznego; 

3. Roboty budowlane: odtworzenie więźby zwieńczenia wieży ciśnień, wykonanie nowego stropu poddasza wieży, remont klatki schodowej pomiędzy 

kondygnacjami wieży; 

4. Roboty dekarskie: wykonanie pokrycia dachowego zwieńczenia wieży (pokrycie blachą), połacie dachu wieży 0 spadkach: 38°, 52*, 66° - warstwy od 

zewnątrz do wewnątrz, pokrycie z blachytytanowo-cynkowej w układzie "karo", deskowanie pełne - deski grubości 2,5 cm, wysokoparoprzepuszczalna 

membrana dachowa, krokwie 10x18 cm, ocieplenie międzykrokwiowe -16 cm (wełna mineralna), dodatkowe ocieplenie na stelażu -10 cm (wełna 

mineralna), paroizolacja. 

B. Sala dawnej kuchni: 

1. Zabezpieczenie miejsc zdegradowanych przed niekontrolowanym zawalenie poprzez podstemplowanie uszkodzonych fragmentów konstrukcji, 

2. Ustawienie stempli w strefie uszkodzonej części sklepienia krzyżowego w sali dawnej kuchni (przed rozpoczęciem robót konserwatorskich i 

rekonstrukcyjnych) oraz odtworzenie uszkodzonego fragmentu sklepienia, 

3. Wymurowanie i odtworzenie słupa nośnego oraz fragmentu ściany w piwnicy pod pomieszczeniem dawnej kuchni ze słupami i sklepieniem krzyżowym -

w celu wzmocnienia powstałych uszkodzeń oraz usunięcia przyczyn ich powstania. 

400 000,00 zł 150 000,00 zł 

30 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Cerekwicy 

Ściany z malowidłami w 

prezbiterium kościoła 

parafialnego pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Cerekwicy 

Renowacja ścian z malowidłami w prezbiterium kościoła parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Cerekwicy, ul. Szamotulska 12, 62-090 

Rokietnica 
1. Ściągnięcie wtórnych warstw malarskich z całej powierzchni dekoracji oraz zaizolowanie całej powierzchni 3 % PARALOIDEM B72 w ACETONIE; 

2. Uzupełnienie ubytków warstwy zaprawy poprzez kitowanie, ewentualne podklejenie odspojonych fragmentów oraz izolacja powierzchni; 

3. Retusz brakujących fragmentów warstwy malarskiej oraz wykonanie częściowych rekonstrukcji przedstawień. 

210 000,00 zł 105 000,00 zł 

31 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św, Jakuba Ap. w 

Murowanej Goślinie 

Kościół po ewangelicki w 

Murowanej Goślinie, obecnie 

kościół filialny pw. św. Ducha 

Fumigacja kościoła pw. św. Ducha w Murowanej Goślinie, ul. Dworcowa 7 

1. Prace przygotowawcze i zabezpieczające; 

2. Wykonanie oprysku grubo-kropelkowego elementów drewnianych dachu; 

3. Częściowe powlekanie oraz oprysk preparatem żelującym; 

4. Zabieg fumigacji. 

64 300,00 zł 60 000,00 zł 

32 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Andrzeja Apostoła 

w Komornikach 

Budynek plebanii przy kościele 

parafialnym pw. św. Andrzeja 

Apostoła w Komornikach 

Prace remontowe elewacji plebanii przy kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Komornikach ETAP II ul. Kościelna 32,62-052 Komorniki 

Ustawienie rusztowania; zabezpieczenie stolarki okiennej; czyszczenie i mycie elewacji; odbicie luźnych tynków; wykonanie wzmocnień murów poprzez 

zastosowanie prętów spiralnych; dezynfekcja murów; uzupełnienie tynków; gruntowanie powierzchni ścian; odtworzenie elementów wystroju elewacji; 

wykonanie obróbek blacharskich; wykonanie cienkowarstwowego tynku; malowanie; balkony: wykonanie remontu balkonów - skucie szlichty betonowej, 

wykonanie nowej warstwy, warstwy izolacji, ułożenie płytek; remont schodów i podestu; renowacja ceglanego cokołu - skucie starych spoin, wymiana 

uszkodzonych cegieł, flekowanie lica cegieł, spoinowanie murów, scalenie kolorystyczne cegieł, hydrofobizacja. 

142 559,24 zł 70 000,00 zł 

33 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Buku 

Kościół parafialny pw. św. 

Stanisława Biskupa w Buku 

Remont części elewacji południowej kościoła pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Buku. Sanktuarium, ul. Mury 30,64-320 Buk 

1. Skucie tynków, demontaż opierzenia; 

2. Czyszczenie tynków, czyszczenie ścierne lub chemiczne tynków, naprawcze dotyczące tynków; 

3. Wzmocnienie muru, prace sztukatorskie, ciągnienie elementów sztukatorskich, uzupełnienie brakujących elementów sztukaterii; 

4. Scalenie tynków, montaż opierzeń, malowanie elewacji. 

113 119,58 zł 113 119,58 zł 

34 
Małgorzata Ornoch-

Tabędzka i Jakub Tabędzki 

Willa typu landhaus z ogrodem w 

Puszczykowie 

Prace restauracyjno-remontowe w willi typu Landhaus z roku 1907 w Puszczykowie - etap X (izolacja przeciwwilgociowa etap 1) 

1. Wykonanie pierwszego etapu izolacji przeciwwilgociowej. Zakres prac będzie obejmował 43,8 mz izolacji ścian zewnętrznych i wewnętrznych budynku: 

- izolacja zewnętrzna na ścianach wschodniej, południowej i fragmentarycznie zachodniej domu (od schodów do zejścia do dawnej pralni i schodów, które 

są głównym wejściem do domu); 

- izolacja wewnętrzna obejmie ściany po drugiej stronie, na całej długości remontu zewnętrznego. 

50 000,00 zł 25 000,00 zł 

03.oh.  HazCt .  





35 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Wszystkich Świętych w 

Słupi 

Ołtarz boczny pw. Matki Bożej 

Szkaplerznej w kościele w Słupi 

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu bocznym pw. Matki Bożej Szkaplerznej w kościele parafialnym w Słupi 

Przywrócenie ołtarzowi bocznemu oryginalnego wyglądu poprzez przeprowadzenie pełnej konserwacji technicznej i estetycznej. Zostaną wykonane 

następujące zabiegi: zatrzymanie procesu niszczenia drewnianego podłoża; oczyszczenie z brudu, usunięcie przemalowań olejnych z partii 

polichromowanych; usunięcie wtórnych złoceń; wzmocnienie strukturalne; wykonanie uzupełnień, kitów; położenie zapraw i podkładów pod złocenia; 

wykonanie złoceń złotem płatkowym; wykonanie retuszy konserwatorskich i rekonstrukcji w obrębie ubytków polichromii. 

40 000,00 zł 40 000,00 zt 

36 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Wszystkich Świętych w 

Słupi 

Cmentarz parafii pw. Wszystkich 

Świętych wraz z ogrodzeniem w 

miejscowości Słupia 

Remont części ogrodzenia na terenie cmentarza parafialnego w Słupi 

Przeprowadzenie pełnej konserwacji oraz renowacji wątku ceglanego zabytkowego ogrodzenia. W ramach prac przewidziano wymianę fugi oraz drobne 

przemurowania z cegły tożsamej z historyczną. Wykonanie wzmocnienia struktury ceglanej oraz przeprowadzenie hydrofob i z acji w celu dodatkowego 

zabezpieczenia przed szkodliwymi czynnikami atmosferycznymi. 

130 000,00 zł 60 000,00 zł 

37 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. NMP Wniebowziętej w 

Czerlejnie 

Kościół parafialny pw. 

Najświętszej Maryi Panny 

Wniebowziętej w Czerlejnie 

Remont elewacji budynku kościoła ETAP II pw. NMP Wniebowziętej w Czerlejnie ul. Kostrzyńska 1,62-025 Czerlejno 

Ściany zewnętrzne: 

1. Częściowa wymiana uszkodzonych desek ściennych elewacji ściany wieży i nawy kościoła zgodnie z załącznikiem graficznym; 

2. Czyszczenie i zagruntowanie desek; 

3. Pomalowanie drewnianych desek. 

336 000,24 zł 150 000,00 zł 

38 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Barbary w 

Tomicach 

Kościół Parafialny pw. św. 

Barbary w Tomicach 

Remont elewacji wraz z izolacją fundamentów budynku kościoła pw. św. Barbary, ul. Spadzista 4 Tomice, 62-060 Stęszew 

Elewacja ceglana: 

1. Czyszczenie ścierne lub chemiczne cegły; 

2. Wykucie starych spoin; 

3. Naprawa spękań murów, przemurowanie cegłą gotycką; 

4. Ostrożne wykłucie uszkodzonych cegieł i zastąpienie nowymi; 

5. Odsalanie części elewacji; 

6. Wykonywanie odgrzybiania porażonych miejsc; 

7. Spoinowanie murów, uzupełnienie ubytków - flekowanie; 

8. Scalanie kolorystyczne powierzchni ceglanych; 

9. Wzmocnienie struktury muru; 

10. Hydrofobizacja; 

11.Rusztowanie. 

56 813,62 zł 50 000,00 zł 

39 
PRUS Development Spółka 

z o.o. 
Spichlerz w Jankowicach 

Przebudowa i rozbudowa budynku usługowego Spichlerz wraz z zagospodarowaniem terenu. Gmina Tarnowo Pod.,ob. Jankowice, Dz. nr 408/79 Etap II 

- renowacja wewnętrznych powierzchni przegród budowlanych 

1. Roboty konserwatorskie: renowacja wewnętrznego lica ścian spichlerza; demontaż posadzki drewnianej z podkonstrukcją z oczyszczaniem, 

posegregowaniem i złożeniem na odkład w obiekcie; odbicie tynków; zszycie pęknięć, przez wykucie bruzd, osadzenie prętów spiralnych na zaprawie 

systemowej, przemurowanie nadproży łukowych; uzupełnienie ścian z wykuciem strzępi; wykucie starych spoin; odpylanie i zwilżenie spoin przed 

spoinowaniem; uzupełnienie spoin; ręczne oczyszczenie muru szczotką drucianą; czyszczenie poprzez ciśnieniowe piaskowanie powierzchni cegły; 

dezynfekcja muru preparatem Impragnierung BFA firmy Remmers; wzmocnienie powierzchni cegły preparatem REMMERS KSE300; utylizacja gruzu i 

innych odpadów; wykonanie świadka z pobiałami; rusztowania przez okres 2 miesięcy; 

2. Renowacja piwnicy: uzupełnienia ścian z wykuciem strzępi; wykucie starych spoin; odpylanie i zwilżenie spoin przed spoinowaniem; uzupełnienie spoin, 

przy użyciu materiału Remmers Fiigenmortel; ręczne oczyszczenie muru szczotką drucianą; czyszczenie poprzez ciśnieniowe piaskowanie powierzchni 

cegły; dezynfekcja muru preparatem Impragnierung BFA firmy Remmers; wzmocnienie powierzchni cegły preparatem REMMERS KSE300; bielenie ścian i 

sklepień ceglanych mlekiem wapiennym; renowacja posadzki ceglanej; rozbiórka ściany rozdzielającej piwnicę; praca rusztowania; wyniesienie i utylizacja 

gruzu. 

300 000,00 zł 150 000,00 zł 

40 Lucyna Przezbórska-Skobiej 
Dom z końca XIX wieku w 

Gołuskach 

Prace konserwatorskie polegające na odtworzeniu stolarki drzwiowej (drzwi zewnętrzne) i stolarki okiennej w zabytkowym domu z końca XIX wieku w 

miejscowości Gołuski 62-070, ul. Szkolna 31, gmina Dopiewo, powiat poznański 

1. Odtworzenie drzwi wejściowych, drewnianych, zgodnie ze wskazaniami i zatwierdzonym projektem przez Powiatowego Konserwatora Zabytków w 

Poznaniu; 

2. Odtworzenie stolarki okiennej na parterze obiektu z zachowaniem podziałów wg wskazania i zatwierdzonego projektu przez Powiatowego Konserwatora 

Zabytków w Poznaniu. 

11587,10 zł 0,00 zł 

suma 2 843 119,58 zł 

X oh. 2a2/Zs. 5i'eieć* 





PRELIMINARZ WYDATKÓW Z BUDŻETU POWIATU POZNAŃSKIEGO - NABÓR 2026 

realizowanych przez Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu 

w 2026 roku z działu 921, rozdziału 92120, §2730 - „Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom zaliczanym do sektora 
finansów publicznych" 

Lp. 
Nazwa 

wnioskodawcy 
Nazwa zabytku Zakres prac do wykonania 

Wnioskowana kwota 
dotacji 
(w zł) 

Kwota przyznanej 
dotacji 
(w zł) 

1 Gmina Dopiewo 

Szkoła, początek XX wieku, 

miejscowość Zakrzewo, gm. 

Dopiewo 

Remont elewacji budynku przedszkola w Zakrzewie, dawnej Szkoły, działka nr 75/1 

1. Uzupełnienie ubytków w elewacji, z zachowaniem występujących detali architektonicznych; 

2. Oczyszczenie elewacji metodą czyszczenia chemicznego, wraz z doborem preparatów na podstawie reprezentatywnych powierzchni próbnych; 

3. Wymiana uszkodzonych cegieł i uzupełnienie spoinowania, nowe cegły i spoiny zostaną dopasowane kolorystycznie do oryginalnych materiałów; 

4. Uzupełnienie ubytków w mniej uszkodzonych cegłach, przy użyciu zaprawy mineralnej dopasowanej kolorystycznie do istniejącej cegły; 

5. Oczyszczenie drewnianych zewnętrznych elementów konstrukcji i wykończenia dachu i lukarn; 

6. Zabezpieczenie elementów drewnianych przed korozją biologiczną i przeciwgrzybiczo oraz ich odmalowanie w kolorze dostosowanym do istniejącego. 

160 000,00 zł 0,00 zł 

2 Gmina Mosina 
Kolumna z figurką Matki Boskiej 

Boleściwej w Rogalinie 

Konserwacja techniczna i estetyczna zabytku - kolumny wraz z figurą Matki Boskiej Boleściwej w Rogalinie 
1. Prace wstępne i badawcze; 

2. Prace konserwatorsko-restauratorskie elementów kamiennych - oczyszczenie, dezynfekcja, wymiana niespełniających wymagań konserwatorskich 

wtórnych kitów, uzupełnienie ubytków i rekonstrukcja brakujących form, stabilizacja kolumny i jej zabezpieczenie; 

3. Prace konserwatorsko-restauratorskie metalowej figury - oczyszczenie, rekonstrukcja brakujących detali i zabezpieczenie metalu. Konserwacja 

posadowienia kolumny; 

4. Prace dodatkowe - cięcia pielęgnacyjne w obrębie otaczających figurę drzew, celem ograniczenia wpływu na zabytek zewnętrznych czynników 

szkodliwych. 

65 621,93 zł 50 000,00 zł 

3 
Polska Akademia Nauk 

Biblioteka Kórnicka 

Zespół zamkowy w Kórniku -

Zamek w Kórniku, siedziba 

główna PAN Biblioteki Kórnickiej 

Remont i renowacja murów wewnętrznych przyziemia Zamku w Kórniku {Kórnik, ul. Zamkowa 5) - etap VIII 

Zakres prac obejmuje pomieszczenia nr: 1, 2, 2a, 3, 4, 9c, 10,13,13a, 14, 14a, 15,19, 20, 21 i polega na: 

1. Spoinowaniu murów zaprawami renowacyjnymi solochłonnymi (pom. 1), 

2. Wymianie okładów odsalających (pom. 2, 3,4,13, 13a, 14,14a, 15,19, 20, 21), 

3. Wykonaniu tynków renowacyjnych solochłonnych (pom. 9c, 10, 2a), 

4. Dezynfekcji murów oraz usunięciu zdegradowanych warstw tynkarskich, 

5. Dodatkowej wymianie okładów odsalających na ścianach wymagających doraźnej interwencji o łącznej powierzchni ok. 230 m2. 

119 007,75 zł 119 007,75 zł 

as. Ot. SflZC*. 5««s '&-< 





4 

Muzeum Narodowe 

Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w 

Szreniawie 

Mauzoleum rodziny Bierbaumów 

Szreniawa, zabytkowa wieża widokowa (dawne Mauzoleum Bierbaumów), 11 poł. XIX w., kompleksowe prace konserwatorskie (m.in. elewacja, 

elementy architektury, tynki i mury wewnętrzne, schody, stolarka drzwiowa, taras widokowy) 

1. Konserwacja stolarki drzwiowej (usunięcie wielokrotnych przemalowań, uzupełnienie uszkodzonych elementów drewnianych masami szpachlowymi, 

dwukrotne malowanie w kolorze palisander); 

2. Konserwacja schodów wewnętrznych (wymiana elementów zdegradowanych, impregnacja całości); 

3. Renowacja tynków wewnętrznych oraz lica ceglanych murów wewnętrznych (ustawienie rusztowania, skucie ręczne tynków słabo związanych z 

podłożem, oczyszczenie i zagruntowanie podłoża, odtworzenie tynków tynkami renowacyjnymi wykonanie powłok malarskich farbami 

paroprzepuszczalnymi, wykonanie uzupełnień i naprawy lica ceglanych murów); 

4. Odnowienie przekrycia otworów okiennych wraz z elementami ślusarskimi - balustrady (oczyszczenie elementów ślusarskich, wykonanie napraw i 

odtworzenie ubytków po kowalsku, zabezpieczenie powłokami antykorozyjnymi elementów metalowych) koszt niekwalifikowany, pokryty w pełni z wkładu 

własnego (tj. ze źródeł inych niż Powiat Poznański); 

5. Naprawa tarasu widokowego (usunięcie spękań, wykonanie warstwy szczepnej, wykonanie powłoki cementowo-polimerowej) koszt niekwalifikowany, 

pokryty w pełni z wkładu własnego (tj. ze źródeł inych niż Powiat Poznański); 

S. Renowacja elewacji (ustawienie rusztowania specjalistycznego, usunięcie zanieczyszczeń elewacji i obluźnionych zdezintegrowanych fragmentów lica 

ceglanego, uzupełnienie i naprawy lica ceglanego na głębokości min. 6 cm materiałem tożsamym z materiałem oryginalnym, uzupełnienie ubytków fug, 

scalenie kolorystyczne cegieł farbą silikatową); 

7. Naprawa uszkodzonych elementów architektury (gzymsy, spływy, nakrywy, maswerki okienne i inne) - odtworzenie brakujących elementów 

architektonicznych oraz konserwacja uzupełnienie istniejących detali; 

8. Odnowienie schodów zewnętrznych (oczyszczenie schodów z mchów i porostów, scalenie luźnych elementów schodów, scalenie rys fugą elastyczną); 

9. Renowacja odprowadzenia wód opadowych (wykonanie nowych instalacji z rur PCV oddalających wody opadowe od budynku); 

10. Zabezpieczenie budynku poprzez uporządkowanie terenu wokół niego - koszt niekwalifikowany, pokryty w pełni z wkładu własnego (tj. ze źródeł inych 

niż Powiat Poznański); 

12. Prace towarzyszące robotom budowlanym (wywóz gruzu). 

147 600,00 zł 137 872,67 zł 

suma 306 880,42 zł 

.o<t.2aZ6*,${-,"esC' 





Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu Załącznik nr 2 

Starostwa Powiatowego do Uchwały Nr 

w Poznaniu Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Wykaz wniosków niespełniających wymogów formalnych złożonych w naborze wniosków o udzielenie dotacj'i w roku 2026 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu poznańskiego 

lp-
Nazwa wnioskodawcy Nazwa zabytku Zakres prac do wykonania 

Wnioskowana kwota 
dotacji (w zł) 

1 PIT-STOP Mateusz Kryś Zagroda osadnicza w Golęczewie 
Prace konserwatorskie, restauratorskie, dom mieszkalny i osada, 62-001 Golęczewo ul. Dworcowa 47 
1. Roboty budowlane. 
2. Roboty restauratorskie. 

brak informacji 

2 Agnieszka Mieloch Dom nr 1 z końca XIX w. w Swarzędzu 

Dom z końca XIX w., ul. Adama Mickiewicza 1,62-020 Swarzędz. Odrestaurowanie elewacji domu wraz z dachem i 
pokryciem dachowym 
1. Remont elewacji; 
2. Wymiana okien, odrestaurowanie drzwi wejściowych; 
3. Remont i odrestaurowanie dachu. 

145 139,00 zł 

3 
Szymon Mocek i Magdalena Radecka-
Mocek 

Budynek mieszkalny w Mosinie 

Remont dachu budynku mieszkalnego przy ul. Kolejowej 13 w Mosinie 
1. Rozbiórka istniejącego pokrycia oraz obróbek blacharskich; 
2. Impregnacja kontra łat, łat i krokwi preparatem ognioochronnym i grzybobójczym; 
3. Wykonanie nowych obróbek blacharskich; 
4. Pokrycie połaci dachówką ceramiczną, karpiówką; 
5. Konserwacja wieńczącego okapu drewnianego, kroksztyn i lukarn; 
6. Montaż iglic wykonanych wg historycznego wzoru; 
7. Naprawa kominów; 
8. Wykonanie ław i stopni kominiarskich; 
9. Montaż instalacji odgromowej. 

332 671,00 zł 

_ & "TS i , 





Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu Załącznik nr 3 

Starostwa Powiatowego do Uchwały Nr 

w Poznaniu Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Wykaz wniosków wycofanych z naboru wniosków o udzielenie dotacji w roku 2026 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu poznańskiego 

Ip. 

Nazwa wnioskodawcy Nazwa zabytku Zakres prac do wykonania 
Wnioskowana kwota 

dotacji (w zł) 

1 Gmina Czerwonak 
Zespół pałacowy - pałac, dwie bramy wyjazdowe 
w Owińskach 

Modernizacja dachu późnoklasycystycznego (1804-1806) pałacu w Owińskach w ramach zadania 
"Projekt rewaloryzacji pałacu w Owińskach" 
1. Prace rozbiórkowe - usunięcie pokrycia dachowego, obróbek blacharskich, rynien i rur 
spustowych. Rozebranie zostanie deskowanie, łaty oraz ustrój nośny więżby dachowej. Rozbiórki 
obejmują również kominy murowane do poziomu stropu nad ostatnią kondygnacją; 
2. Konstrukcja dachu i pokrycie - montaż nowej konstrukcji dachu wraz z pokryciem dachówką 
karpiówką i elementami termomodernizacji; 
3. Roboty murarskie - wykonanie nowych kominów murowanych od poziomu stropu nad ostatnią 
kondygnacją; 
4. Stolarka i ślusarka - montaż okien połaciowych, okien typu wole oko oraz klap oddymiających; 
5. Roboty instalacyjne - budowa instalacji odgromowej. 

1111 047,13 zł 

Pi .  ZoiG* .  






